

Regierungsratsbeschluss

vom 25. Januar 2010

Nr. 2010/93

Kant. Geschäftsstelle Lokale Agenda 21 Kt. Solothurn, 4710 Balsthal: Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an das Projekt "Nachhaltigkeits - Lehrpfad Laupersdorf"

1. Erwägungen

Die Kant. Geschäftsstelle Lokale Agenda 21 Kt. Solothurn, 4710 Balsthal, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an das Projekt "Nachhaltigkeits – Lehrpfad Laupersdorf". Geplant ist die Erstellung eines Nachhaltigkeits – Lehrpfades in Laupersdorf, einer ländlichen Gemeinde im Solothurner Jura. Mit diesem Lehrpfad werden zum einen Erwachsenen, aber insbesondere Kindern der Begriff der Nachhaltigen Entwicklung nähergebracht. Gleichzeitig wird aufgezeigt, wo in dieser Gemeinde der Gedanke der Nachhaltigen Entwicklung gelebt wird und wo nicht. Über die Orte der Nachhaltigkeit wird eine Broschüre mit Hintergrundsinformationen zusammengestellt. Als enge Projektpartner sind die Gemeinde und die Schule Laupersdorf involviert. Die Aufwendungen belaufen sich laut Budget auf Fr. 52'000.--. Die Einnahmen betragen

Fr. 32'000.--, somit ergibt sich ein Defizit von Fr. 20'000.--.

2. Beschluss

- 2.1 Der Kant. Geschäftsstelle Lokale Agenda 21 Kt. Solothurn, 4710 Balsthal, ist an das Projekt "Nachhaltigkeits – Lehrpfad Laupersdorf" ein Projektbeitrag von Fr. 12'000.-- aus dem Lotterie-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo SoKultur auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter www.sokultur.ch abrufbar.
- 2.3.1 Die Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds ist ermächtigt, den Betrag, nach Erhalt von 10 Dokumentationsbroschüren, der Schlussabrechnung und eines Einzahlungsscheines zulasten des Kontos 233003 "Lotterie-Fonds" anzuweisen.

1.5

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) dv/Kant.GeschäftsstelleLokaleAgenda21.doc

Kultur Schloss Waldegg, Amt für Kultur und Sport (7)

Amt für Raumplanung, Brigitte Schelble

Geschäftsstelle Lokale Agenda 21 Kt. SO, Patrick Bussmann, c/o Verein Region Thal, Tiergartenweg 1, 4710 Balsthal